



STERDYŃ

organ Samorządu Gminy

„Samorząd - to władza ludzi wolnych” - Wincenty Witos

kwiecień 2017 r.

Dzień Samorządowca



27 maja

Z okazji Dnia Samorządowca wszystkim Pracownikom Samorządowym, Radnym, Sołtysom oraz członkom Rad Sołeckich pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia pomyślności, satysfakcji i sukcesów w realizacji zadań samorządowych.

Składamy podziękowania za wspólną troskę i działania na rzecz rozwoju lokalnej samorządności.

Dziękujemy za trud i poświęcenie z jakim Państwo służycie naszej społeczności, za owocną pracę, za ciekawe pomysły i śmiałe decyzje.

Życzymy dalszych sukcesów zawodowych, osobistych, dużo zdrowia, wytrwałości oraz odwagi w kreowaniu rozwoju Gminy.

Życzymy, aby Państwa wysiłki były zauważone i doceniane przez mieszkańców Gminy.

Grażyna Sikorska
Wójt Gminy Sterdyń

Kazimierz Pawluczak
Przewodniczący Rady Gminy Sterdyń

Super Trzecioklasista

Dnia 27 kwietnia 2017 roku w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Sokołowie Podlaskim odbył się już V Powiatowy Konkurs Wiedzy SUPER TRZECIOKLASISTA.

➔ Strona 2

Dzień Ziemi

Międzynarodowy Dzień Ziemi jest coroczną akcją mającą na celu propagowanie postaw ekologicznych wśród mieszkańców naszej planety.

➔ Str. 3 i 4

Dzień Papieski

23 kwietnia br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni miało miejsce podniosłe wydarzenie

➔ Strona 3

Turniej BRD

26 kwietnia 2017 r. w Zespole Szkół w Sterdyni uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Powiatu Sokołowskiego rywalizowali o miano najlepszych drużyn w zakresie znajomości przepisów drogowych i jazdy rowerem.

➔ Strona 5

Inne informacje

V Powiatowy Konkurs Wiedzy SUPER TRZECIOKLASISTA

Dnia 27 kwietnia 2017 roku w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Sokołowie Podlaskim odbył się już V Powiatowy Konkurs W i e d z y S U P E R TRZECIOKLASISTA. Tegoroczna, jubileuszowa edycja SUPER TRZECIOKLASISTY, nosiła tytuł „Polska - moja Ojczyzna”.

P o m y ś l o d a w c z y n i a m i i organizatorkami konkursu były Panie: Elżbieta Wilk z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Sokołowie Podlaskim i Bożena Jenda ze Szkoły Podstawowej w Sterdyni.

Jubileuszowy konkurs obejmował zadania o Polsce – mojej Ojczyźnie. W tym roku szkolnym jednym z wiodących zadań realizowanych w szkołach jest wychowanie do wartości. Był to więc ukłon w stronę wartości patriotycznych.

Celem konkursu było nie tyle rozwijanie, co promowanie talentów i uzdolnień uczniów, wdrażanie do samodzielnego zdobywania i wykorzystywania wiedzy oraz propagowania zasad zdrowej rywalizacji. To interesujące spotkanie było też okazją do promowania szkół, nauczycieli i uczniów.

Konkurs cieszył się największym, jak do tej pory zainteresowaniem wśród dzieci i nauczycieli, bo w zmaganiach konkursowych wzięło udział 48 uczniów z 12 szkół powiatu sokołowskiego.

Laureatami konkursu zostali: Weronika Poślada ze Szkoły Podstawowej w Sterdyni za I miejsce, zdobyte maksymalną liczbą punktów, otrzymała tablet. II miejsce i smartfon wywalczył Piotr Smolik ze Szkoły Podstawowej nr

1 w Sokołowie Podlaskim. III miejsce przypadło w udziale Dominikowi Kulikowskiemu ze Szkoły Podstawowej w Zembrowie - w nagrodę otrzymał aparat fotograficzny. Ponadto laureaci otrzymali jeszcze głośniki przenośne.

Powiatowa Komisja Konkursowa przyznała również wyróżnienia dla Gabrieli Kozłowskiej ze Szkoły Podstawowej w Sterdyni, Mai Gryncewicz i Zuzanny Pogorzelskiej ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sokołowie Podlaskim, Julii Piwko ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sokołowie Podlaskim i Filipa Godlewskiego ze Szkoły Podstawowej w Kosowie Lackim. Wyróżnieni otrzymali głośniki przenośne.

Fundatorami cennych nagród byli: Burmistrz Miasta Sokołów Podlaski Pan Bogusław Karakula, Starosta Powiatu Sokołowskiego Pan Leszek Iwaniuk, Wójt Gminy Sterdyń Pani Grażyna Sikorska i Pan Roman Kraska PPHU KRASKA wyrób i sprzedaż mebli.

Wszyscy uczniowie otrzymali dyplomy i pamiątkowe kubki z motywem tematyki i napisem Super Trzecioklasista, które ufundowała Pani Agnieszka Tomaszewska (Kancelaria Ubezpieczeniowo- Finansowa).



Na zakończenie z okazji piątego jubileuszu wszyscy zostali zaproszeni na tort.

Organizatorzy konkursu składają serdeczne podziękowania fundatorom nagród i upominków oraz sponsorom: Drukarni Efekt Studio w Sokołowie Podlaskim, Drukarni Kozak Druk w Siedlcach oraz Panu Romanowi Moczulskiemu Romex. Ciepłe słowa uznania kierują do koleżanek nauczycielek edukacji wczesnoszkolnej za zaangażowanie i trud wkładany w przygotowanie uczniów. Panie otrzymały upominki ufundowane przez panią Lidę Lakotiy Soszyńską-(Esencja kawa herbata).

Szczególne podziękowania kierują do dyrekcji szkół Pani Grażyny Skoniecznej i Pani Grażyny Binduły za serdeczną pomoc w organizacji konkursu.

Bożena Jenda

Ogłoszenie



W wyniku uzupełniających wyborów sołeckich przeprowadzonych w dniu 3 kwietnia 2017 r. nowym sołtysiem sołectwa Golanki został Pan Łukasz Niemierka.

*Wójt Gminy Sterdyń
/-/ Grażyna Sikorska*

Obchody Dnia Ziemi w Zespole Szkół w Sterdynie

Międzynarodowy Dzień Ziemi jest coroczną akcją mającą na celu propagowanie postaw ekologicznych wśród mieszkańców naszej planety. Dwa dni po Światowym Dniu Ziemi, czyli 24 kwietnia 2017 roku w Zespole Szkół w Sterdynie odbyły się uroczystości poświęcone tym obchodom. W tym roku akcja przebiegała pod hasłem „W kierunku natury”.

Z tej okazji w naszej szkole po raz kolejny przeprowadzony został ogólnopolski konkurs ekologiczny „EKOTEST”, do którego przystąpiło 18 uczniów ze szkoły podstawowej i gimnazjum. Ów konkurs zawierał zagadnienia dotyczące ekologii oraz ochrony środowiska.

Jego celem było promowanie postaw ekologicznych oraz zwiększenie świadomości wobec zagrożeń środowiska naturalnego.

W tym dniu zakończyliśmy również wykonywanie plakatów przez uczniów klas starszych propagujących postawy ekologiczne wśród mieszkańców naszej miejscowości.

Najładniejsze z nich umieścili-



śmy w gablocie na rynku i na gazecie w sali biologicznej.

Kolejnym, bardzo ciekawym punktem programu była akademie szkolna. Wybrani uczniowie klasy czwartej i pierwszej gimnazjum recytowali wiersze, śpiewali piosenki i przedstawiali propozycje działań nawołujących do ochrony naszej planety. Prezentowali uciążliwe, złe i niebezpieczne ingerencje człowieka w żywy świat przyrody, których skutki widać na Ziemi gołym okiem. Uświadamiali wszystkim kolegom, zarówno tym starszym jak i młodszym, jak ważną

rzeczą w życiu każdego młodego człowieka jest poczucie przynależności do środowiska i poczucie odpowiedzialności za jego stan. Ten „zielony dzień” zakończyła p. dyrektor Grażyna Binduła. Podziękowała wszystkim za przygotowanie akademii i zachęcała do jeszcze większego, bardziej świadomego dbania o nasze środowisko. Wyraziła nadzieję, że udało się przybliżyć dzieciom i młodzieży szkolnej idee, zasady oraz aktualne problemy funkcjonowania współczesnego świata.

Teresa Tenderenda

Dzień Papieski 2017

W niedzielne popołudnie 23 kwietnia br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdynie miało miejsce podniosłe wydarzenie – spotkanie poświęcone Pamięci Naszego Rodaka Jana Pawła II.

Organizatorami uroczystości byli: Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdynie, Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdynie oraz Towarzystwo Miłośników Ziemi Sterdyńskiej.

Spotkanie otworzył Zastępca Wójta Gminy Sterdyń Tomasz Rostowski przedstawiając nową Dyrektora GOKiS i GBP – Annę Kur.

Zgromadzeni goście wysłuchali

piosenek o tematyce religijnej i patriotycznej oraz fragmentów Tryptyku Rzymskiego autorstwa Św. Jana Pawła II. Część artystyczną w wykonaniu dzieci, młodzieży i dorosłych z GOKiS przygotował instruktor Marek Kołodziejski.

Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Sterdyńskiej zaprezentował film przypominający dzieciństwo, młodość i Pontyfikat Jana Pawła II.

W drugiej części spotkania uczestnicy gminnego konkursu pt. „Pisanki, kraszanki, jajka malowane” odebrali upominki i dyplomy.

Na zakończenie wszyscy wspólnie zaśpiewali „Baręk”-



ulubioną pieśń Papieża.

Podczas spotkania można było zobaczyć wystawę książek związanych z programem spotkania.

Anna Kur

Dzień Ziemi w przedszkolu

Dnia 22 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Dzień Ziemi. Jest to największe ekologiczne święto, które skłania nas do refleksji - zastanawiamy się: skąd się biorą motyle, dlaczego ptaki śpiewają czy jak wyglądałby świat bez przyrody? Przyroda to przecież nieodłączny element naszego codziennego życia, więc dbanie o nią jest naszym obowiązkiem. Już od najmłodszych lat powinniśmy uczyć dzieci szacunku do środowiska naturalnego oraz kształtować w nich postawę proekologiczną.

W związku z tym dzieci z Gminnego Przedszkola w Sterdynie także obchodziły Dzień Ziemi. Przedszkolaki dekorowały salę, poznały Kodeks Małego Ekologa oraz uczestniczyły w różnorodnych zajęciach o tematyce ekologicznej.

Podczas zajęć dydaktycznych rozmawiały na temat ochrony środowiska, poszanowania przyrody i sposobach zapobiegania jej niszczeniu. Poznały także takie pojęcia jak: ekologia czy środowisko naturalne. Wiele cennych informacji przekazał dzieciom pracownik Nadbużańskiego Parku

Krajobrazowego – p. Janusz Kur. Nauczył je między innymi, jak segregować śmieci. W trakcie zajęć przedszkolaki dowiedziały się także, że z odpadów można zrobić ciekawe rzeczy i tak podczas zajęć plastycznych - wykorzystując surowce wtórne, stworzyły galerię kolorowych motyli, które można podziwiać na przedszkolnej wystawie.

Kolejnym punktem obchodów Dnia Ziemi było przedstawienie zaprezentowane przez sześciolatków z grupy „0B” pt. „Zostań przyjacielem przyrody”, które bardzo zaciekało dzieci z młodszych grup przedszkolnych.

Zgodnie z naszym przyrzeczeniem: „chronimy przyrodę, oszczędzamy wodę, rośliny szanujemy, a odpady segregujemy” dzieci udały się na plac przedszkolny, by tam zdobytą wiedzę wykorzystać w praktyce. Także dzięki wspólnym zabawom, dzieci uczyły się, jak dbać o naturę.

To był wesoły i interesujący dzień, który na długo pozostanie przedszkolakom w pamięci.

Każdy z nas powinien pomyśleć, w jaki sposób może zadbać o otaczające nas środowisko, by



wokół był czysto, zdrowo i pięknie.

Anna Dyoniziak

Ogłoszenie



W dniu 18 maja 2017 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokołowie Podlaskim w sali konferencyjnej w godzinach 09.00-13.00, przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień w Siedlcach i 5 batalionu Obrony Terytorialnej będą przyjmować wnioski od ochotników z powiatu sokołowskiego o przyjęcie do Terytorialnej Służby Wojskowej. W tym czasie można też będzie uzyskać informacje na temat służby w wojskach OT.

Do kontaktów roboczych w przedmiotowej sprawie został wyznaczony przez Komendanta WКУ w Siedlcach mjr Mariusz Misiura tel. 261 351 306.

*Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego
Józef Panasz*

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym - eliminacje powiatu sokołowskiego

26 kwietnia 2017 r. w Zespole Szkół w Sterdynie uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Powiatu Sokołowskiego rywalizowali o miano najlepszych drużyn w zakresie znajomości przepisów drogowych i umiejętności jazdy rowerem po torze przeszkód. Gospodarzem Turnieju już po raz kolejny był Zespół Szkół w Sterdynie.

Celem rywalizacji było podniesienie świadomości bezpiecznego poruszania się po drogach.

Organizacją rywalizacji zajęły się: Kuratorium Oświaty i Warszawie - Delegatura w Siedlcach, Starostwo Powiatowe w Sokołowie Podlaskim oraz Komenda Powiatowa Policji w Sokołowie Podlaskim.

W konkursie udział wzięło 11 reprezentacji szkół podstawowych (dwie dziewczynki i dwóch chłopców) i 7 reprezentacji gimnazjów (trzy osoby). Turniej obejmował: test znajomości zasad ruchu drogowego oraz jazdę sprawnościową po rowerowym torze przeszkód. Tegoroczny tor przeszkód składał się z ustawionych

w hali sportowej przeszkód, takich jak żmijka, slalom z ograniczeniem, korytarz z desek, przewożenie elementu na uwięzi. Najwięcej problemów zawodnikom przysporzył tradycyjnie slalom.

Po zaciętej rywalizacji komisja konkursowa ogłosiła wyniki. Tegorocznymi zwycięzcami są drużyny:

W kategorii szkoły podstawowe

- Szkoła Podstawowa nr 4 w Sokołowie Podlaskim
- Szkoła Podstawowa w Ceranowie
- Szkoła Podstawowa w Zembrowie
- **Szkoła Podstawowa w Sterdynie zajęła 7 miejsce**

W kategorii gimnazja

- Publiczne Gimnazjum nr 2 w Sokołowie Podlaskim
- **Publiczne Gimnazjum w Sterdynie**
- Publiczne Gimnazjum w Skibniewie

Zwycięzcy otrzymali puchary ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Sokołowie Podlaskim, a wszyscy uczestnicy drobne gadżety.

Szkołę Podstawową w Sterdynie reprezentowali uczniowie klasy V i VI: Igor Szajko, Patrycja



Andrzejewska, Kornelia Kulikowska oraz Robert Kur, natomiast Gimnazjum reprezentowali: Adrian Kuć, Arleta Kulikowska i Mateusz Piwko.

Turnieje BRD już na stałe wpisały się w harmonogram konkursów poświęconych bezpieczeństwu na drodze. Dzięki takim inicjatywom dzieci i młodzież nie tylko pogłębiają wiedzę o zasadach ruchu drogowego, ale również mają szansę zdobyć atrakcyjne nagrody.

Mieczysław Szymański



Z okazji **Dnia Strażaka** składam wszystkim druhom z Gminy Sterdyn i ich rodzinom najszczersze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, bezpiecznych wyjazdów i powrotów z akcji ratunkowych, satysfakcji z pełnionej służby oraz szczęścia rodzinnego, tak potrzebnego w życiu każdego człowieka życzy

Grażyna Sikorska
Wójt Gminy Sterdyn
Prezes Zarządu Gminnego ZOSP

Wspomnienie

o prof. Franciszku Kobryńczuku

Prof. Teresa Zaniewska – ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie zaprasza członków Towarzystwa Miłośników Ziemi Sterdyńskiej i jego sympatyków na wieczór wspomnień o prof. dr hab. Franciszku Kobryńczuku, który odbędzie się w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 30 maja. Rozpoczęcie o godz. 17.

Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu proszę o kontakt. Organizujemy wspólny wyjazd autokarem (koszt przejazdu pokrywa uczestnik).

Wyjazd ze Sterdyni o godz. 14.

Mieczysław Szymański
- Prezes TMZS (tel. 729427347)

Warsztaty plastyczne z twórczynią ludową



11 kwietnia 2017 r. w przedszkolu w Sterdynie Pani Ewa Mitowska przeprowadziła zajęcia

plastyczne związane ze Świętami Wielkanocnymi.

Dzieci 3,4 i 5-letnie pod kierunkiem twórczyni ludowej wykonały karty świąteczne ozdabiane różnorodnymi elementami. Starsze dzieci ozdabiały kolorowe wydmuszki lanym woskiem. Dzięki wspaniałym umiejętnościom przedszkolaków

powstały tradycyjne pisanki, które będą ozdobą wielkanocnego stołu lub koszyczka ze święconką.

Serdecznie dziękujemy pani Ewie Mitowskiej za interesujące zajęcia, które wzbogaciły wiedzę dzieci na temat regionalnych tradycji wielkanocnych.

Elżbieta Ludwiniak



V Powiatowy Festiwal Piosenki o Zdrowiu

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdynie, Urząd Gminy w Sterdynie, Starostwo Powiatowe w Sokołowie Podlaskim, Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdynie serdecznie zapraszają na V Powiatowy Festiwal Piosenki o Zdrowiu, który odbędzie się 24 maja 2017 r. o godz. 10:00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdynie.

W programie: zmagania konkursowe, „Baśniowy ambaras” – spektakl

w wykonaniu grupy teatralnej „MALUCH” z Zespołu Szkół w Sterdynie, występ grupy tanecznej FULL DANCE CREW z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdynie, poczęstunek, ogłoszenie wyników Festiwalu.

*Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdynie
Anna Kur*

Szczegółowy regulamin konkursu oraz inne załączniki na stronie GOKiS i TMZS.



Klub „Senior+” Sterdynie

Gmina Sterdyń znalazła się na liście projektów dofinansowanych w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020, Edycja 2017. Oznacza to, że w Sterdynie zostanie utworzony Klub „Senior+”. Klub zostanie utworzony w budynku przy ul. Seroczyńskiej 5, gdzie obecnie znajduje się Przychodnia Rodzinna STARÓWKA i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Utworzenie Klubu ma na celu zapewnienie Seniorom z terenu Gminy Sterdyń miejsca do integracji i aktywnego spędzania wolnego czasu.

Pozyskane środki to kwota ponad 100 000,00 zł. Pieniądze z dotacji przeznaczone zostaną na przeprowadzenie prac remontowych oraz zakup wyposażenia. Remont zostanie wykonany do końca bieżącego roku, a Klub zacznie funkcjonować od początku roku 2018.

Tomasz Rostkowski

MAJÓWKĄ SENIORA

Klub Seniora oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdynie serdecznie zapraszają na Majówkę Seniora, która odbędzie się 27 maja 2017 r. o godz. 18:00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdynie.

Bawić będzie Kapela Ludowa „Sterdyniacy”.

Cena 50 zł. od osoby. 3 dania gorące, przystawki, napoje, ciasto.

Zapisy do 22 maja 2017 r. w GOKiS w Sterdynie bądź pod numerem telefonu 25 787 02 65.